



AMBASADA IZRAELA
WARSZAWA

שגרירות ישראל
ורשה

Departament Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata

Archiwum zawiera sprawozdania z następujących Ceremonii:

10.08.2008 Bydgoszcz

31.07.2008 Warszawa

23.06.2008 Dzierżoniów

22.06.2008 Brańsk

26.05.2008 Kętrzyn

10.08.2008 Bydgoszcz

W niedzielę, 10 sierpnia 2008 r. w Urzędzie Miasta w Bydgoszczy miała miejsce uroczysta ceremonia wręczenia odznaczeń "Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata" czterem nowym polskim bohaterom ([program](#)). Państwo [Wanda i Telesfor Hadrysiakowie](#), mieszkający w czasie wojny w Warszawie, ocalili od Zagłady żydowską dziewczynkę, wyniesioną z getta. Przez kilka lat opiekowali się małą Miriam Polanowicz (obecnie Maria Segal) jak własną córką. Na uroczystości ocalona wręczyła medal swojej wybawczyni wraz z Ambasadorem Izraela. Kolejnymi osobami



odznaczonymi tego dnia było małżeństwo [Katarzyna i Jan Robakowie](#), którzy w swoim gospodarstwie we wsi Kolonia Chrzanów (woj. lubelskie) ukrywali przez 18 miesięcy żydowską rodzinę Chamita. Za swoich nieżyjących rodziców medal odebrały Maria Obara i Teresa Stachowiak, mieszkanki Aleksandrowa Kujawskiego. Honorowym gościem uroczystości był pochodzący z Bydgoszczy Minister Spraw Zagranicznych RP Radosław Sikorski.

Zdjęcia z uroczystości dostępne w [Galerii](#).

Media o uroczystości:

[TV Bydgoszcz](#)

[Gazeta Pomorska](#)

[Gazeta Wyborcza Bydgoszcz](#)

[Express Bydgoski](#)

[Polskie Radio Pomorza i Kujaw](#)

[Kurier Lubelski](#)

[Urząd Miasta w Bydgoszczy](#)

[Jewish Federation of Greater Santa Barbara](#)

31.07.2008 Warszawa

31 lipca 2008 r. w Żydowskim Instytucie Historycznym w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń "Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata" ([program ceremonii](#)). Tym zaszczytnym tytułem wyróżniono pośmiertnie 6 polskich bohaterów. [Marianna Jaworska](#) z Warszawy ocaliła żydowską dziewczynkę Batię Korenwaser. [Regina Lenczewska](#) ze wsi Rzędziany opiekowała się trzema braćmi Sznajder, uciekinierami z getta w Choroszczu. [Sabina i Mieczysław Mozolewscy](#) oraz ich [syn Dyonizy](#) ukrywali w swoim domu żydowską rodzinę Brzezińskich z Knyszyna. [Leopold Sawicki](#) wraz z żoną Wacławą przyjął pod swój dach małą uciekinierkę



z warszawskiego getta Henrykę Niewiadomską, dziś Krystynę Wasiak. Na ceremonii oprócz rodzin bohaterów obecni byli m.in. dyplomaci Meksyku, Belgii, Niemiec i USA, członkowie Polsko-Izraelskiej Grupy Parlamentarnej, reprezentanci Kancelarii Prezydenta RP i Kancelarii Premiera RP, Naczelny Rabin Polski Michael Schudrich, a także członkowie Polskiego Towarzystwa Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata.

Zapraszamy do obejrzenia [zdjęć](#) z uroczystości oraz zapoznanie się z historiami wyróżnionych osób. Na życzenie udostępniamy [prezentację multimedialną](#) wyświetlaną w trakcie ceremonii.

Media o uroczystości:

[Gazeta Wyborcza](#)

[Dziennik Haaretz](#) (tekst po hebrajsku)

23.06.2008 Dzierżoniów

23 czerwca 2008 r. miało miejsce uroczyste przekazanie odznaczenia "Sprawiedliwi Wśród Narodów Świata" na ręce przedstawicieli [władz miasta Dzierżoniowa](#). Tego dnia uhonorowano pośmiertnie [Marię i Konstantego Supruniuk](#), którzy w czasie II wojny światowej przechowywali w swoim gospodarstwie 11 osób pochodzenia żydowskiego. Wśród zgromadzonych w Ratuszu gości znaleźli się trzej ocaleni – Shlomo Turbiner, Pinkus Turbiner i Mike Ruzinek. Zdjęcia z uroczystości dostępne w [galerii](#).

[Reportaż w TV Sudeckiej](#)



22.06.2008 Brańsk

22 czerwca 2008 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Brańsku Ambasador Izraela wręczył medal i dyplom honorowy "Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata" pani Zofii Drzewieckiej. Jest ona ostatnim żyjącym członkiem rodziny, która została uhonorowana tym zaszczytnym tytułem. [Paweł i Wacława Sobolewscy](#) oraz [troje ich dzieci – Antoni, Aleksander i Zofia](#) – uratowali od Zagłady Izraela Brennera ([przeczytaj list ocalonego](#)) i Chaima Wróbla. W [galerii](#) można zobaczyć zdjęcia z uroczystości, nad którą patronat objął Wojewoda Podlaski oraz Burmistrz Brańska.



26.05.2008 Kętrzyn

26 maja Attaché ds. Kultury Ambasady Izraela Ya'akov Finkelstein miał zaszczyt wręczyć medal i dyplom "Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata" panu Mieczysławowi Tarasewiczowi z Kętrzyna. Odznaczenie przyznane zostało pośmiertnie również jego siostrze Irenie. Podczas [uroczystości](#) na kętrzyńskim zamku, w której udział wzięli m.in. przedstawiciele lokalnych władz, przedstawiciele duchowieństwa i reprezentanci organizacji kombatanckich, odczytany został wzruszający [list Zeeva Lewitana i Sary Reich](#), dzieci jednego z mężczyzn ocalonych przez rodzinę Tarasewiczów. Zapraszamy do [galerii](#) zdjęć i jednocześnie pragniemy podziękować Urzędowi Miasta Kętrzyn za niezwykle ciepłą i serdeczną gościnę.

